
Domicilio, Teléfono y Correo Electrónico del Representante Legal,
artículo 113 fracción I de la LFTAIP y 116 primer párrafo de la LGTAIP.

«LaASEA fifa4 e»;
AGENCIA DE SEGURIDAD, s ' 4 "
ENERGÍA Y AMBIENTE °

SEMARNAT. ï
‘¡Etm’! AIDA DE “Emu ¡enema

v un mmm mmm“

Agencia Nacional de Seguridad industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

Ciudad deMéxico, a 22 de octubre de 2018i

c. BEATRIZ AGUILAR GARCÍA
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
ADMINISTRADORA DEL COLORADO, S. DE R.L. DE c.v.

113fraooión I dela LFTAIP y 116 primer párrafo dela LL

PRESENTE

Asunto: Modificación a Proyecto
Bitácora: 09/DGAO 1 9 7/1 0/1 8

’ Expediente: OZBCZO 1 8X000 2

Con referencia al escrito sin número de fecha 09 de octubre de 2018, ingresado en la Agencia
Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
(AGENCIA) el día 12 de octubre de 2018 y turnado a esta Dirección General de Gestión
Comercial (DGGC), por medio del cual la C. BEATRIZ AGUILAR GARCÍA en su carácter de
Representante Legal de la empresa ADMINISTRADORA DEL COLORADO, S. DE R.L. DE C.V.
en IO sucesivo el Regulado, solicita la modificación consistente en el aumento de la superficie
total de la estación de servicio por lO que las diferentes áreas se verán afectadas por el aumento
de superficie, entre otras modificaciones lO anterior para el proyecto denominado “Estación de
servicio incorporada a la franquicia PEMEX refinación con tienda de conveniencia
(compraventa de combustibles y lubricantes)” en IO sucesivo el Proyecto con ubicación en
Carretera a la Bufadora, NO. 06, COI. Ex — Ejido el Nacionalista. Delegación Maneadero, Municipio
de Ensenada, Baja California.

De acuerdo con lo anterior y una vez revisada y evaluada la información P‘resentada'por el
Regulado, le informo lo siguiente:

CONSIDERANDO:

I. Que el Regulado se dedica al expendio al público de petrolíferos, por IO que sus actividades
corresponden al Sector Hidrocarburos, el cual es competencia de esta AGENCIA de
conformidad con la definición señalada en el articulo 3 fracción XI inciso e) de la Ley de la
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector
Hidrocarburos.

Página 1 de 8
'BoulevardAdoifo Ruiz Cortines. No. 42‘09, Col. Jardines de la Montaña. Del, Tlalpan. CP. 14210. Ciudad de México.

Tel: (5 5) 9126 0100 — wwweseagobmx
La Agencia Nacional tiesegurklim Industrial y de flotación al Medio. Ambiente deI‘SectDr Hidrocarburos también utiiiza, ¿{acrónimo l“ASEA”

y las palabras “Agencia de Seguridad. Energia yAmbïente" como narrado su identidad institucional
La

D
K



' m6 ha,“SEMARNAT ASEA HHE914 4‘);
51cm num m: mmmmumu AGENClA DE SEGURIDAD. ¿E‘ “EW““MW‘W” ENERGiA Y AMBIENTE “'°" - e"

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente dei Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

ll. Que esta DGGC es competente para analizar, evaluar y resolver la petición presentada por el
Regulado, de conformidad con Io dispuesto en los articulos 4 fracción XXVII, 18 fracción III y
XVIII y 37 fracción V y XXIII del Reglamento Interior de ia Agencia Nacional de Seguridad
Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos.

lll. Que el 07 de marzo de 201 8, mediante oficio ASEA/UGSiVC/DGGC/285 9/20 18 esta DGGC
autorizó en materia de impacto ambiental, el desarrollo del Proyecto otorgándole 12 meses
para la preparación del sitio y construcción y de 30 años para Ia operación y mantenimiento,
considerando la vida útil de los tanques.

lV. Que el 16 de mayo de 2018, se le notificó y entregó original del oficio número
ASEA/UGSIVC/DGGC/2859/2018, al Regulado.

V, Que ei 15 de octubre de 2018, se recibió escrito del Regulado mediante el cual solicita la
modificación al proyecto consistente en el aumento total de ia superficie del proyecto, con la
adición de 729.667m2 a los 3000.000m2 previamente autorizados, que se reflejan de la
siguiente manera:

llCAGONDEPREJlO:
WAMBUFADOMNO-Dó. o
amenaza-anna gg
msnm"
merma.Emma}
WMV mwmstusma
W Ammmmm

H. mmmn O EL mmmm IWMSDATNQDEM
WWLKWSECW ommmm nmmmocmm
“Ammmmmms WNWÑW‘I’HM‘U mammtm
¡mnnm muxmutsstamsqz “WHERE“
EN m W. WAmmum Hilaflmt

Página 2 de 8'

Boulevard Adolfo Ruíz Cortines, No. 4209, Col Jardines de la Montaña. Del. Tlalpan, CP. 14210. Ciudad de México.
Tel: (55) 9126 0100--www osea gob.mx

La Agencia Nacional de. Seguridad industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el acrónimo ”ASEA"
y ¡ás palabras 'Agencía de Seguridad. Energía y Ambiente" como parte de su identidad institucional

7

K



‘CI’I'MÏI AFM DE MIÏLNQ AMB")! H
ï im 'HKWS NWÏRMLES

ASEA 5;
AGENQIA DE SEGURIDAD.
ENERGIA Y AMBiENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

‘1
1';

+=
+5j.

íïáï"
H

Derivado de io anterior, las áreas que conforman la estación de servicio se verán afectadas en
su superficie, por Io que conforme a los descrito por el Regulado en los pianos actualizadas, las
nuevas superficies serán las siguientes:

m

Tei: (SS) 9126 0100 - www.asea.gob.mx

y ias palabras “Agencia de Seguridad. {nergfa y Ambiente" como parte de Su identidad institucionai

Boulevard Ad-OIfo Ruíz Cortines. No. 4209.. Col; Jardines de la Montaña. Del. Tlalpan, CP. 14210. Ciudad de México.

La Agencia Nacionai de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente dei Setter Hidracarhums también utiliza el acrónimo “ASEA"

. CUADRO DE AREAS [i m’ 96 I'
creanme 3729.6671!“ 100%
¡ZONA ne ¡»esmero 145.29 m2 3.90%
cua os ALMAWEM’O il 379.6! m2 4.82%
cancumaon vemcvm 1863.30 m2 49.96%
oamcrommo msn m2 9.12%
OTOTAI. DE AREAS vacas 24s.“ m2 6.57% II
«mover» v GUARNlOOhES 220.97 In“ 5.92%
omnes ne muxos sus m’ 1.58%
ocumro DE mos ¡ 2.53 m2 nom
om os naswos PELIGROSOS 2.55 m2 0.07%
ousm DE como Y acruuoou 10.14 mz 0.27%
ocumo ¡merma 2.36 m2 0.06%
oCIJARTO ne mmm 9.44. m2 025% q
venom. 8.57 m2 023% i
onooEGA ne tuvimos mv m2 0.05%
mmm DE comen 265.89 m: 7.13%
ocwmo mo 2944 m2 0.79%
¡ASIAN mms 25.25 m’ 0.68%
ocoaNA 902555 ma m’ 0.56% i
ocooNA FASï-FOOD 36." m2 0.97% |
own FAST-FOOD 12.55 m2 0.34% I
om 30.39 m2 2.16%
om o: ams g 15.48 m2 0.42%
¡“No 2.55 m1 0.07%
"AÑO oe nomas sus m2 0.82% /
”AÑO DE musas 29.05 m2 om
omo DE manos 90.60 m2 2.42%

Página 3 de 8* fi

Z



“finita“?!

ASEA ¡H¿e +22
AGENCIA DE SEGURIDAD, a p.14 “g
ENERGÍA Y AMBIENTE .,, . no

SE__MARNAT I
stül. ¡A—T\ Uk M} Dll) A.M!4_-l—'LNH

‘I "humus \L' TUPA!“

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

Adicional a las modificaciones antes señaladas, también se modificará Ia capacidad de
almacenamiento de los combustibles y la zona de despacho aumentando el número de
dispensarios, de acuerdo con lo señalado por el Regulado para quedar de Ia siguiente manera:

o La superficie del predio aumento de 3 OOO rn’ a 3 730 m3.
a Para la comercialización de gasolinas Regular y Premium asi como de combustible

diésel pasaremos de tener:
Í 1tanque para almacenar 80,000 L de gasolina Regular
Í 1 tanque para aimacenaróo,000 L de gasoiina Premium
J 1 tanque para almacenarGO,000 L de combustible diésel

A tener:
Í 1 tanque para almacenar 80,000 Lde gasolina Regular
Í 1 tanque para almacenar 80,000 L de gasolina Premium
q/ - 1 tanque para almacenar 80,000 I. de combustible diésel

o La zona de despacho crece de 3 dispensarios a 6 dispensanos de la siguiente
manera:

amamos PAMELUESPACHO-DECDMBÜSTHSLE ‘ .
Numero de Numero de Numero de Ñ Numero de

Dispensaries posiciones de mangueras de mangueras de mangueras d‘e
cargí ¿asesina Reguiar gasolina Premium Diésel

3 2 2 2 0
3 2 2 2 ' 2

o La tienda de conveniencia se reubica y la estación de servicio se vuelve más
amplia, todo esto para un mejor servicio a los clientes.

VI. Que el Regulado anexa .a su solicitud los siguientes documentos:

o Pago de derechos.
o Formato SEMARNAT-04008 Modificaciones de la obra, actividad o plazos y términos

establecidos a proyectosautorizados en materia de impactos ambiental.
. Copia simple del oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/2859/2018 de fecha 07 de marzo de

201 8.
o Copia simple de la identificación oficial a nombre de BEATRIZ AGUILAR GARCÍA
. Copia simple del‘apéndice A de la escritura pública número 1000972 de fecha 25 de

marzo de 2003, con la que se acredita la legal constitución dela sociedad denominada
ADMINISTRADORA DEL COLORADOi S DE R.L DE C.V.

. Copia simple dela escritura pública número 241 1 de fecha 19 de enero de 2015 que pl
contiene el poder otorgado a favor de BEATRIZ AGUILAR GARCIA por parte de la
empresa 2

Página 4 de 8

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines] No. 4209*, Coi. Jardines de la Montaña. Del. Tlalpan. C..P. 142710. Ciudad de México
Tel: (SS) 9126 0100 » wwwaseagabmx

La Agencia Nacional da Seguridad Industrial y de Protection ai Medio Ambiente cial Sector Hidrocarburos también utiliza eiacrónimo “ASEA“
ly ias paiahras. “Agencia de Seguridad. Energia y Ambiente" como parte cie su identidad instiwcional

¿f



6“.“MW.SEMARNAT ASEA Más
“(JUANA m; MHMO mmm“ AGENClA DE SEGURIDAD. í. F43;Y m 1 "¡a Nxflmmxï‘,‘

ENERGÍA Y AMBIENTE ”4o., . m’

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

. Anexo técnico con las modificaciones que se pretenden realizar.
o Planos actualizados de la estación de servicio.

Vll. Que derivado de Io anterior, esta DGGC considera que de conformidad con la modificación
señalada en el CONSIDERANDO V, no generará impactos ambientales adicionales a los
evaluados previamente, ya que el sitio se encuentra alterado por las actividades desarrolladas
en el mismo, por lo que no contravienen el contenido de la autorización otorgada, entendiendo
por contenido los elementos que sustentaron dicha autorización en términos del análisis de
la legislación ambiental aplicable cuando fue emitida y la evaluación de los impactos
ambientales que pudiera ocasionar el Proyecto. Por lo anterior, dichas modificaciones no
alteran los elementos de decisión y el análisis antes descrito y por ende no contravienen las
disposiciones legales que dieron origen al oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/2859/2-01 8 de fecha
O7 de marzo de 2018.

VIII. Que conforme a lo anterior, esta DGGC determina que las modificaciones propuestas al
Proyecto autorizado, se ajustan a Io dispuesto por el articulo 28 fracción II del Reglamento
de Ia Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en Materia de Evaluación
del Impacto Ambiental, que ala letra dice;

“Artículo 72 8.- Si el promovente pretende realizar modificaciones al proyecto después de emitida la
autorización en materia de impacto ambiental, deberá someterlas ala consideración de la Secretaría,
la que, en un plazo no mayor de diez días, determinará.-

Il. Si las modificaciones propuestas no afectan el contenido dela autorización otorgada..."

Con base en Io antes expuesto, esta DGGC con fundamento en los articulos 28 fracción ll de la
Ley General del Equilibrio Ecológico y Ia Protección al Ambiente; 1, 2, 3 fracciones VIII y Xl Inciso e)
5 fracciones XVlll y XXI, 7 fracción I de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos; 2. S inciso D) fracción IX y 28, fracción ll
del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia de
Evaluación del Impacto Ambiental; 4 fracción XXVII, 18 fracción XVl y 37 fracciones V y XXIII del
Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio
Ambiente del Sector Hidrocarburos:

Página 5 de 8

Boulevard Adoifo Ruiz Cortines. No. 4209, Col. Jardines de la: Montaña. Dei. Tlalpan. CP. 1.4210, Ciudad de México.
ei:(SS) 9126 03.00--www.aseagob.mx

La Agencia Nacional de Seguridad Industrial yede Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza al acrónimo “ASEA”
vias palabras Agencia de Seguridad, Energia y Ambiente' como parte de su identidad institucional



a
AGENCIA DE SEGURIDAD. ¿“p.435
ENERGÍA Y AMBiENTE «N . «.9

SEMARNAT 4
ïtL‘RFmKiA Lil? MNK) ¿Mmm I r

'H' manual)» mmm rc

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

R E S U E L V E

PRIMERO. - Autorizar las modificaciones del Proyecto, señaladas en el CONSIDERANDO V;
mismas que se llevarán a cabo en la zona del predio autorizado previamente, ubicado en Carretera
a la Bufadora, No. 06, Col. Ex - Ejido el Nacionalista, Delegación Maneadero, Municipio de
Ensenada, Baja California.

SEGUNDO. - La vigencia podrá ser ampliada a solicitud del Regulado previa acreditación de haber
cumplido satisfactoriamente con Io establecido en el oficio resolutivo
ASEA/UGSIVC/DGGC/2859/2018 de fecha 07 de marzo de 2018, emitido para el Proyecto.
Para Io anterior deberá solicitar por escrito a la DGGC la aprobación de su solicitud, previo a la
fecha de su vencimiento. En caso de que el Regulado pretenda la realización de obras y/o
actividades adicionales a las manifestadas, éstas deberán ser notificadas previamente a esta
DGGC para que determine lo procedente en materia de impacto ambiental, de conformidad con Ia
legislación ambiental vigente.

TERCERO.— La presente resolución se emite en apego al principio de buena fe al que se refiere el
articulo 13 dela Ley Federal de Procedimiento Administrativo, tomando por veridica la información
técnica anexa al escrito de ingreso, en caso de existir falsedad de la información, el Regulado se
hará acreedor a las penas en que incurre quien se conduzca con falsedad de conformidad con lo
dispuesto en las fracciones ll y lll, del articulo 420 Quater del Código Penal Federal, referente a los
delitos contra Ia gestión ambiental.

CUARTO—Se hace del conocimiento del Regulado, que la presente resolución emitida, con motivo
de la aplicación de la Ley General del Equilibrio Ecológico y Ia Protección al Ambiente, su Reglamento
en Materia de Evaluación del Impacto AmbÍEntaI y las demás previstas en otras disposiciones
legales y reglamentarias en la materia, podrá ser impugnada, mediante el recurso de revisión dentro
del término de quince dias hábiles contados a partir del dia siguiente de la notificación de la presente
resolución, conforme alo establecido en los articulos 176 dela Ley General del Equilibrio Ecológico
y la Protección al Ambiente, y 83 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo.

QUINTO.— De conformidad con el articulo 35 último párrafo de la Ley General del Equilibrio
Ecológico y la Protección al Ambiente y primer párrafo del articulo 49 del Reglamento de la misma
ley en Materia de Evaluación del Impacto Ambiental, la presente resolución se refiere única y
exclusivamente a los aspectos ambientales de las obras y actividades descritas en el Considerando
V del presente oficio para Ia modificación del Proyecto, por lo que, el presente oficio no constituye
un permiso o autorización de inicio de obras, ya que las mismas son competencia de instancias
municipales de conformidad con lo dispuesto en la Constitución Politica Estatal, asi como en la

Página 6' de 8
BoulevardAdol‘fd Ruiz Cortines. No. 4209, Col. Jardines de la Montaña, Dei. Tlalpan, CP. 14210. Ciudad de México.

, Tei: (5 5) 9126 0100, — wwwaseagobmx
La Agencia» National «Seguridad industria! y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el acrcïinimo "ASEA"

y las palabras “Agencia de Seguridad, Energia y Ambiente" como parte de su identidad institucional

7’
O
K



SEMARNAT
SI‘LÉRÜ ARM DI: MED") AMI‘JL-N‘I‘E

Y RHJTIRAÜS MWIIP-M.h

ASEA giïïzé
AGENCIA DE SEGURIDAD. 3%».4 ¿(a
ENERGÍA Y AMBIENTE “w -

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

legislación orgánica municipal y de desarrollo urbano u ordenamiento territorial, de las entidades
federativas, la presente resolución no reconoce o valida la legitima propiedad y/o tenencia de la
tierra; por lo que, quedan a salvo las acciones que determine la propia DGGC, las autoridades
federales. estatales y municipales en el ámbito de sus respectivas competencias.
En este sentido, es obligación del Regulado contar de manera previa al inicio de cualquier actividad
relacionada con el Proyecto con Ia totalidad de los permisos, autorizaciones, licencias, entre otros,
que sean necesarias para su realización, conforme a las disposiciones legales vigentes aplicables en
cualquier materia distinta a la que se refiere la presente resolución, en el entendido de que la
resolución que expide esta DGGC no deberá ser considerada como causal (vinculante) para que
otras autoridades en el ámbito de sus respectivas competencias otorguen sus autorizaciones,
permisos o licencias, entre otros, que les correspondan.

La modificación autorizada por esta DGGC estará sujeta a lo establecido en el oficio No
ASEA/UGSIVC/DGGC/2859/2018 de fecha O7 de marzo de 2018, asi como los demás
documentos oficiales que se hayan emitido con relación al Proyecto; esta modificación quedará
vigente para todos los efectos a que haya lugar.

SEXTO.— Asimismo, el Regulado deberá contar con la autorizaCión de su Sistema de
Administración de Riesgos, para dar cumplimiento a lo establecido en las DISPOSICIONES
administrativas de carácter general que establecen los Lineamientos para la conformación,
implementación y autorización de los Sistemas de Administración de Seguridad Industrial,
Seguridad Operativa y Protección al Medio Ambiente aplicables a las actividades de Expendio al
Público de Gas Natural, Distribución y Expendio al Público de Gas Licuado de Petróleo y de
Petrolíferos, publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 16 de junio de 2017, de
conformidad con el programa que al efecto expida la AGENCIA.

En virtud de las modificaciones que se pretenden llevar a cabo, la presente resolución no exime al
Regulado de contar con los dictámenes técnicos correspondientes que avalen el cumplimiento de
Io establecido en la NOM—OOS—ASEA-ZOl 6, de conformidad con lo establecido en el Artículo Quinto
Transitorio de la citada norma, asicomo de obtener o actualizar la Licencia Ambiental Única a la que
están obligadas las Estaciones de Servicioa partir del 02 de marzo de 2015 (fecha de entrada en
funciones de esta AGENCIA).

SÉPTIMO. —Téngase por reconocida la personalidad juridica con la que se ostenta la C. BEATRIZ
AGUILAR GARCIA, en su carácter de Representante Legal de Ia empresa ADMINISTRADORA DEL
COLORADO, S. DE R. L. DE CV.

Página 7 de 8

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines. No. 4209. Col. Jardines de la Montaña. Del. Tlalpan. CP. 14216. Ciudad de México.
Tel: (5 5) 9 12.6 o 100 — wwwaseagobmx

La Agencia National de Seguridad Industrial y de. Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el «acrónimo 'tASEA"
y las palabras "Agencia de Seguridad. Energía y Ambiente“ como parte de su identidad lnstitucipnal Á



Nombre de
Persona
Física,
artículo 113
fracción I
de la
LFTAIP y
116 primer
párrafo de
la LGTAIP.

Juanmao AssA
AGENCIA DE SEGURIDAD 's ¡2—43
ENERGÍA Y AMBlENTE ”N! “9‘

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/ UGSIVC/DGGC/14780/2018

SE__MARN_¿T l
su rtruuu“. 2—.umlú¿“51mm

Y ¡(ru mms Mmmm r u

OCTAVO. — Téngase por autorizado para oír y recibir notificaciones a la
con fundamento en el articulo 19 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo

NOVENO. - Notifíquese Ia presente resolución a la C. BEATRIZ AGUILAR GARCÍA, de
conformidad con el articulo 35 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo y demás relativos
aplicables.

A T E N T A M E N T E
EL DIRECTOR GENERAL

' ÁLVAREZ ROSAS
o responsable del papel. las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrónica

Ing. Carlos de Regules Ruiz Funes.— Director Ejecutivo de la ASEA.- Presente.
Lic. Alfredo Orellana Moyao.— Jefe dela Unidad de Asuntos Jurídicos de la ASEA: Para Conocimiento.
Mtro. Ulises Cardona Torres.- Jefe de la Unidad de Gestión industrial de ia ASEA.- Para Conocimiento.
Lic. Javier Govea Soria.- Director General de‘Supervis’ión, Inspección y Vigilancia Comercial.- Para Conocimiento.
Bitácora: iO9/DGA0197/10/1 8

775/24;ví

Página 8 de 8

Boulevard Adolfo Ruíz Cortines. No. 4209, Coi. Jardines de la Montaña. Dei. Tlalpan.uC.P. 14216, Ciudad de MéXico.
Tel; (55) 9 1 2 É 0100 - www.asea.gob.mx

La Agencia Nacional de Seguridad Industriai y de Proreccí‘ón al Medio Ambiente del Sector Hidrocarhuros también utiliza el atmnima "ASEA'
y lei; palabras "Agencia de Seguridad, Energialy Ambiente“ como parte de su identidad institucional




